



PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

QUANTIDADE X VALOR UNITÁRIO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	CAMISA C/ MANGA TAM. P - ESTAMPA TOTAL PERSONALIZADAS (MAT. ELANQ. SINTÉTICA)	1,00	unidade	37,815	10500	397.057,50
2	CAMISA C/ MANGA TAM. M - ESTAMPA TOTAL PERSONALIZADAS (MAT. ELANQ. SINTÉTICA)	1,00	unidade	37,815	10500	397.057,50
3	CAMISA C/ MANGA TAM. G - ESTAMPA TOTAL PERSONALIZADAS (MAT. ELANQ. SINTÉTICA)	1,00	unidade	37,815	5500	207.982,50
4	CAMISA C/ MANGA TAM. GG - ESTAMPA TOTAL PERSONALIZADAS (MAT. ELANQ. SINTÉTICA)	1,00	unidade	42,028	10500	412.177,50
5	CAMISA C/ MANGA TAM. P - ESTAMPA PERSONALIZADAS (MATERIAL DE ALGODÃO)	1,00	unidade	42,028	18000	756.504,00
6	CAMISA C/ MANGA TAM. M - ESTAMPA PERSONALIZADAS (MATERIAL DE ALGODÃO)	1,00	unidade	42,028	20500	861.574,00
7	CAMISA C/ MANGA TAM. G - ESTAMPA PERSONALIZADAS (MATERIAL DE ALGODÃO)	1,00	unidade	42,028	10500	441.294,00



PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

8	CAMISA C/ MANGA TAM. GG - ESTAMPA PERSONALIZADAS (MATERIAL DE ALGODÃO)	1,00	unidade	52,561	5500	250.954,00
9	CAMISA C/ MANGA LONGA TAM. P - ESTAMPA PERSONALIZADAS (MATERIAL DE ALGODÃO)	1,00	unidade	52,561	5500	289.085,50
10	CAMISA C/ MANGA LONGA TAM. M - ESTAMPA PERSONALIZADAS (MATERIAL DE ALGODÃO)	1,00	unidade	52,561	5500	289.085,50
11	CAMISA C/ MANGA LONGA TAM. G - ESTAMPA PERSONALIZADAS (MATERIAL DE ALGODÃO)	1,00	unidade	52,561	3000	157.683,00
12	CAMISA C/ MANGA LONGA TAM. GG - ESTAMPA PERSONALIZADAS (MATERIAL DE ALGODÃO)	1,00	unidade	273,867	1500	192.295,50
13	BANDEIRA DO BRASIL OFICIAL	1,00	unidade	273,867	240	65.728,08
14	BANDEIRA DO PARÁ OFICIAL	1,00	unidade	273,867	240	65.728,08
15	BANDEIRA DO PLACAS OFICIAL	1,00	unidade	316,000	240	69.184,08
16	BANDEIRA PERSONALIZADA - ESCOLA (TAMANHO OFICIAL)	1,00	unidade	42,028	240	53.367,36
17	CAMISA GOLA POLO HOSPITAL MUNICIPAL ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO)	1,00	unidade	42,028	300	12.608,40
18	CAMISA GOLA POLO AG. COMUNITÁRIOS DE SAÚDE ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO)	1,00	unidade	42,028	300	12.608,40



PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

19	CAMISA GOLA POLO VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO	1,00	unidade	42,028	250	10.507,00
20	CAMISA GOLA POLO VIGILÂNCIA SANITÁRIA ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO	1,00	unidade	42,028	250	10.507,00
21	CAMISA GOLA POLO SECRETARIA DE SAÚDE ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO	1,00	unidade	42,028	250	10.507,00
22	CAMISA GOLA POLO POSTOS DE SAÚDE ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO	1,00	unidade	42,028	250	10.507,00
23	CAMISA GOLA V HOSPITAL MUNICIPAL ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO	1,00	unidade	42,028	300	12.608,40
24	CAMISA GOLA V AGENT. COMUN. DE SAÚDE ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO	1,00	unidade	42,028	300	12.608,40
25	CAMISA GOLA V VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO	1,00	unidade	42,028	250	10.507,00
26	CAMISA GOLA V VIGILÂNCIA SANITÁRIA ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO	1,00	unidade	42,028	250	10.507,00
27	CAMISA GOLA V SECRETARIA DE SAÚDE ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO	1,00	unidade	42,028	250	10.507,00
28	CAMISA GOLA V POSTOS DE SAÚDE ADULTO (P, M, G, GG, XGG - ALGODÃO	1,00	unidade	46,347	250	10.876,00
29	BRIM AZUL	1,00	metro	46,347	2000	92.694,00



PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

30	BRIM BRANCO	1,00	metro	46,347	2000	92.694,00
31	BRIM VERDE	1,00	metro	42,133	2000	89.814,00
32	FLANELA ESTAMPADA	1,00	metro	84,267	480	27.135,84
33	LENÇOL SOLTEIRO AZUL POLIÉSTER 50% ALGODÃO 50%	1,00	unidade	84,267	480	40.448,16
34	LENÇOL SOLTEIRO VERDE POLIÉSTER 50% ALGODÃO 50%	1,00	unidade	63,200	480	36.992,16
35	TECIDO ATOALHADO	1,00	metro	57,933	300	18.420,00
36	TECIDO CRETONE	1,00	metro	36,867	200	10.146,60
37	TECIDO OXIFORD	1,00	metro	29,493	200	6.869,40
38	TECIDO PARA FRALDA	1,00	metro	36,867	400	12.805,20
39	TECIDO PARA MESA	1,00	metro	40,027	200	7.589,40
40	TECIDO TESTOLENE PARA BATA	1,00	metro	44,240	400	16.586,80



PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

41	TECIDO TRICOLINE	1,00	metro	4,213	400	12.224,00
42	TNT BRANCO	1,00	metro	21,067	7000	69.811,00
43	TECIDO CETIM (VARIAS CORES)	1,00	metro	1896,000	4500	2.978.401,50
44	ROLO DE CETIN VERDE CLARO (100X1,5M)	1,00	rolo	1896,000	8	15.168,00
45	ROLO DE CETIN VERDE ESCURO(100X1,5M)	1,00	rolo	1896,000	8	15.168,00
46	ROLO DE CETIN VERMELHO(100X1,5 M)	1,00	rolo	1896,000	8	15.168,00
47	ROLO DE CETIN AMARELO(100X1,5 M)	1,00	rolo	1896,000	8	15.168,00
48	ROLO DE CETIN AZUL CLARO(100X1,5 M)	1,00	rolo	1896,000	8	15.168,00
49	ROLO DE CETIN AZUL ROYAL(100X1,5 M)	1,00	rolo	1896,000	8	15.168,00
50	ROLO ED CETIN BRANCO(100X1,5 M)	1,00	rolo	1896,000	8	15.168,00
51	ROLO DE CETIN ROSA CLARO (100X1,5 M)	1,00	rolo	1896,000	8	15.168,00



PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

52	ROLO DE CETIN ROSA PINK (100X1,5 M)	1,00	rolo	1896,000	8	15.168,00
53	ROLO DE CETIN DOURADO OURO (100X1,5 M)	1,00	rolo	1896,000	8	15.168,00
54	ROLO DE CETIN PRETO (100X1,5 M)	1,00	rolo	1896,000	8	15.168,00
55	ROLO DE CETIN LARANJA (100X1,5 M)	1,00	rolo	4740,000	8	22.944,00
56	TECIDO JAGUAR DOURADO MEDALHÃO(4X5)	1,00	rolo	4740,000	6	28.440,00
57	TECIDO JAGUAR VERMELHO MEDALHÃO(4X5)	1,00	rolo	4740,000	6	28.440,00
58	TECIDO JAGUAR BRANCO MEDALHÃO (4X5)	1,00	rolo	2313,333	6	28.440,00
59	ROLO DE TECIDO VOIL ROSA (50X1,5 M)	1,00	rolo	1026,667	6	6.160,00
60	ROLO DE TECIDO VOIL AZUL(50X1,5 M)	1,00	rolo	1026,667	6	6.160,00
61	ROLO DE TECIDO VOIL BRANCO(50X1,5 M)	1,00	rolo	610,667	6	6.160,00
62	ROLO DE TNT BRANCO (100X1,5)	1,00	rolo	410,667	11	4.517,34



PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

63	ROLO DE TNT AMARELO (100X1,5 M)	1,00	rolo	410,667	11	4.517,34
64	ROLO DE TNT AZUL (100X1,5 M)	1,00	rolo	410,667	11	4.517,34
65	ROLO DE TNT VERMELHO (100x1,5 M)	1,00	pacote	160,997	11	4.517,34
66	CAMISA/MASC P (3 A 5A)EM ALGODÃO C/MANGA	1,00	unidade	40,964	50	2.048,20
67	CAMISA/MASC M (6 A 12A)EM ALGODÃO C/MANGA	1,00	unidade	40,964	50	2.048,20
68	CAMISA/MASC G (13 A 17A)EM ALGODÃO C/MANGA	1,00	unidade	40,964	50	2.048,20
69	CAMISA/FEM P (3 A 5A)EM ALGODÃO C/MANGA	1,00	unidade	40,964	50	2.048,20
70	CAMISA/FEM M (6 A 12A)EM ALGODÃO C/MANGA	1,00	unidade	40,964	50	2.048,20
71	CAMISA/FEM G (13 A 17A)EM ALGODÃO C/MANGA	1,00	unidade	37,497	50	2.048,20
72	CAMISA P MANGA/CURTA ALGODÃO(UNIFORME)	1,00	unidade	35,831	1200	42.997,20
73	CAMISA M MANGA/CURTA ALGODÃO(UNIFORME)	1,00	unidade	35,831	1200	42.997,20



PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

74	CAMISA G MANGA/CURTA ALGODÃO(UNIFORME)	1,00	unidade	35,831	1200	42.997,20
75	CAMISA GG MANGA/CURTA ALGODÃO(UNIFORME)	1,00	unidade	53,164	1200	42.997,20
76	CAMISA M MANGA/LONGA ALGODÃO(UNIFORME)	1,00	unidade	30,297	1100	67.646,70
77	CALCINHA/CRIANÇA P (3 A 5A)ALGODÃO	1,00	unidade	15,297	250	3.824,25
78	CALCINHA/CRIANÇA M (6 A 12A) ALGODÃO	1,00	unidade	15,297	250	3.824,25
79	CALCINHA/CRIANÇA G (13 A 17A)ALGODÃO	1,00	unidade	15,297	250	3.824,25
80	CUECAS/CRIANÇA P (3 A 5A)ALGODÃO	1,00	unidade	15,297	250	3.824,25
81	CUECAS/CRIANÇA M (6 A 12A)ALGODÃO	1,00	unidade	15,297	250	3.824,25
82	CUECAS/CRIANÇA G (13 A 17A)ALGODÃO	1,00	unidade	39,564	250	3.824,25
83	SHORT/MASC P (3 A 5A)EM ELANCA	1,00	unidade	51,231	50	2.561,55
84	SHORT/MASC M (6 A 12A)EM ELANCA	1,00	unidade	51,231	50	2.561,55



PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

85	SHORT/MASC G (13 A 17A)EM ELANCA	1,00	unidade	58,164	50	2.561,55
86	SHORT/SAIA P (3 A 5A)EM ELANCA	1,00	unidade	61,497	50	3.074,85
87	SHORT/SAIA P (6 A 12A)EM ELANCA	1,00	unidade	61,497	50	3.074,85
88	SHORT/SAIA P (13 A 17A)EM ELANCA	1,00	unidade	103,097	50	3.074,85
89	CALÇA/MASC JEANS (34 A 42)	1,00	unidade	123,097	90	11.078,73
90	CALÇA/FEM JEANS (34 A 42)	1,00	unidade	50,297	90	11.078,73
91	MEIA/MASC (18 A 42)	1,00	unidade	15,297	90	1.376,73
92	MEIA/FEM (18 A 42)	1,00	unidade	74,231	90	1.376,73
93	TENIS/MASC (18 A 42)	1,00	unidade	102,564	90	9.230,76
94	TENIS/FEM (18 A 42)	1,00	unidade	74,831	90	9.230,76
95	SANDÁLIAS/MASC (18 A 42)	1,00	unidade	61,497	90	5.534,73



PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

96	SANDÁLIAS/FEM (18 A 42)	1,00	unidade	40,767	90	5.534,73
97	APLICAÇÃO DE BORDADO	1,00	unidade	62,000	10200	314.160,00
98	AVENTAL EM TECIDO DE ALGODÃO - TAMANHO ÚNICO	1,00	unidade	108,200	456	35.112,00
99	AVENTAL TIPO BATA	1,00	unidade	144,000	513	63.201,60
100	BOLSAS PERSONALIZADA P/ PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS	1,00	unidade	153,931	160	24.640,00
101	CALÇA COMPRIDA	1,00	unidade	133,097	5160	794.108,52
102	CALÇA UNIFORME - COZINHEIRA	1,00	unidade	136,964	106	13.048,28
103	CALÇA UNIFORME P/ AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	1,00	unidade	74,297	120	17.235,72
104	CAMISA EM HELANCA	1,00	unidade	61,764	5112	209.407,97
105	CAMISA EM TECIDO 100% ALGODÃO (COZINHEIRA)	1,00	unidade	47,497	212	15.213,97
106	CAMISA ESPORTIVA COM MANGA	1,00	unidade	32,364	3340	119.675,54



PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

107	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGA	1,00	unidade	58,431	3340	102.527,98
108	CAMISA GOLA POLO EM MALHA LACORTE	1,00	unidade	57,897	840	60.281,76
109	CAMISA MANGA CURTA	1,00	unidade	71,764	3340	171.111,54
110	COLETE REFLETIVO	1,00	unidade	82,031	3050	218.880,20
111	COLETES UNIFORMES P/ AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIAS	1,00	unidade	308,000	120	9.843,72
112	FAIXAS DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS E AÇÕES	1,00	unidade	153,897	1300	400.400,00
113	JALECO (TIPO MÉDICO E ENFERMEIROS).	1,00	unidade	1232,000	40	6.155,88
114	JOGO ESPORTIVO EM HELANCA	1,00	unidade	153,897	3030	3.732.960,00
115	LENÇÓIS COM ELÁSTICO P/ LEITO ADULTO	1,00	unidade	143,631	200	30.779,40
116	LENÇÓIS COM ELÁSTICO P/ LEITO INFANTIL	1,00	unidade	123,097	200	28.726,20
117	LENÇÓIS SEM ELÁSTICO P/ LEITO ADULTO	1,00	unidade	112,831	200	24.619,40



PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

118	LENÇÓIS SEM ELÁSTICO P/ LEITO INFANTIL	1,00	unidade	256,564	200	22.566,20
119	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL	1,00	unidade	102,564	100	25.656,40
120	SAIA UNIFORME P/ AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	1,00	unidade	40,964	120	12.307,68
121	SHORT ESPORTIVO	1,00	unidade	37,815	3240	132.723,36
VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO						15.797.474,73